Українці не є ворогами росіян, але вони, так само, як і росіяни, хочуть зберегти
свою ідентичність і своє майбутнє у цьому світі. І це завдання – складовий компонент
української національної ідеї.

Найбільша небезпека для української етнічної нації лежить у площині національно-
демографічній. Газета “Діло” 18 (31) березня 1905 р. визначала як найбільшу небезпеку
для українців Галичини повільне, але невпинне її опольщення і з цього приводу писала,
що коли населення Галичини через половину стане польським, то після того “Руська
(українська. – С. М.) Галичина вже ніколи не дасться назад зрущити”.